2

[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«14» декабря 2020 г.
	№ 57-5

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района»

В целях дополнения Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Северо-Енисейского района с учетом регистрации аккаунта муниципального образования в социальной сети Instagram, в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 26 апреля 2013 года № 641-50 «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района», действующее в редакции решений от 17.07.2013 № 684-53, от 08.04.2019 № 604-47, от 05.06.2020 № 807-60 (далее - решение), следующие изменения:

1) в Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, утвержденном в качестве приложения 1 к решению (далее - Положение):

а) пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Размещение информации о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется:

на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края https://www.admse.ru (далее - официальный сайт);

на странице муниципального образования в социальной сети Instagram https://www.instagram.com/admse_segodnya/ (далее – аккаунт муниципального образования, страница муниципального образования в социальной сети).
Обслуживание официального сайта, аккаунта муниципального образования в социальной сети, размещение, редактирование и удаление информации на них осуществляется администрацией Северо-Енисейского района.
Право на указанные в настоящем пункте доменное имя, аккаунт в социальной сети принадлежит администрации Северо-Енисейского района.
На официальном сайте, странице муниципального образования в социальной сети подлежит размещению вся официальная информация о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района, за исключением официальной информации, для обязательного размещения которой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно действующему законодательству определены иные сайты (источники размещения).

Наличие официального сайта, страницы муниципального образования в социальной сети не препятствует органам местного самоуправления района и (или) их структурным подразделениям иметь собственные сайты и (или) страницы в социальных сетях.»;
б) в разделе 4 Положения везде по тексту раздела после слов «на официальном сайте», «на сайте» дополнить словами «, странице муниципального образования в социальной сети».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

______________ / Т.Л. Калинина

	Временно исполняющий полномочия

Глава Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района
__________________ / А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«14» декабря 2020 года